
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE 
PATOS – PB/STTRANS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1370/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2017
OBJETO: aquisição de ferramentas, equipamentos, materiais de construção em 
geral, chapas, tubos, tacha, tachão, tintas, bloquete/piso intertravado, mei-fio ou 
guia de concreto e etc.., de forma parcelada, por demanda, necessidade da autarquia, 
destinados a implantação e manutenção da sinalização viária de responsabilidade da 
Superintendência de Trânsito e Transporte Públicos do Município de Patos – PB/
STTRANS. 
VENCEDOR: C.W.C DISTRIBUIDORA LTDA. ME., CNPJ: 03.538.267/0001-25 
sediada na Rua Anisio Salatiel, nº 1 A, Bairro Roger, João Pessoa-PB, CEP: 58.020-
000.
VALOR TOTAL: R$ 108.400,00 (cento e oito mil e quatrocentos reais).
VENCEDOR: C. PINHEIRO E CIA. LTDA., CNPJ: 09.286.691/0001-06 sediada na 
Rua Jeová Bezerra, nº 56, Bairro Centro, Patos-PB.
VALOR TOTAL: R$ 10.969,40 (dez mil novecentos e sessenta e nove reais e 
quarenta centavos).
Após análise do procedimento, ouvida a assessoria jurídica, e estando o mesmo de 
acordo com a Lei nº 10.520/2002 c/c a Lei nº 8.666/93, HOMOLOGO o referido 
processo em favor dos vencedores. 
Patos - PB, 11 de dezembro de 2017.

Aldo Moura Xavier Dantas
Diretor Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE 
PATOS – PB/STTRANS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO/STTRANS N° 27/2017
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 
PÚBLICO DE PATOS-PB
CONTRATADO: C. PINHEIRO E CIA. LTDA., CNPJ: 09.286.691/0001-06 sediada 
na Rua Jeová Bezerra, nº 56, Bairro Centro, Patos-PB.
OBJETO: aquisição de ferramentas, equipamentos, materiais de construção em 
geral, chapas, tubos, tacha, tachão, tintas, bloquete/piso intertravado, mei-fio ou 
guia de concreto e etc.., de forma parcelada, por demanda, necessidade da autarquia, 
destinados a implantação e manutenção da sinalização viária de responsabilidade da 
Superintendência de Trânsito e Transporte Públicos do Município de Patos – PB/
STTRANS.
VALOR TOTAL: R$ 10.969,40 (dez mil novecentos e sessenta e nove reais e 
quarenta centavos).
PRAZO DO CONTRATO: da assinatura até 31 de Dezembro de 2017
Fonte de Recurso: orçamento 2017, recursos próprios.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 13/2017.
DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2017.

Aldo Moura Xavier Dantas
Diretor Superintendente

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2017

LICITAÇÕES

CONTRATOS E CONVÊNIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE 
PATOS – PB/STTRANS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO/STTRANS N° 28/2017

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE 
PÚBLICO DE PATOS-PB
CONTRATADO: C.W.C DISTRIBUIDORA LTDA. ME., CNPJ: 03.538.267/0001-
25 sediada na Rua Anisio Salatiel, nº 1 A, Bairro Roger, João Pessoa-PB, CEP: 
58.020-000.
OBJETO: O objeto da presente licitação consiste na aquisição de ferramentas, 
equipamentos, materiais de construção em geral, chapas, tubos, tacha, tachão, tintas, 
bloquete/piso intertravado, mei-fio ou guia de concreto e etc.., de forma parcelada, 
por demanda, necessidade da autarquia, destinados a implantação e manutenção da 
sinalização viária de responsabilidade da Superintendência de Trânsito e Transporte 
Públicos do Município de Patos – PB/STTRANS
VALOR TOTAL: R$ R$ 108.400,00 (cento e oito mil e quatrocentos reais).
PRAZO DO CONTRATO: da assinatura até 31 de Dezembro de 2017
Fonte de Recurso: orçamento 2017, recursos próprios.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 13/2017.
DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2017.

Aldo Moura Xavier Dantas
Diretor Superintendente

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


